
Brušperk
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.700099N, 18.222096E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1269 (755 let) Katastrální výměra: 1 026 ha

Počet obyvatel: 4 172 PSČ: 739 44

Adresa URL: www.brusperk-mesto.cz 

Okolí a příroda Brušperk
Brušperk se rozprostírá na třech pahorcích svažujících se k pravému břehu řeky Ondřejnice a na
jejím levém břehu, který mírně stoupá až do nejvyššího bodu na katastru města ke Sv. Marku, který
leží v nadmořské výšce 312 m.
Z okolních kopců je působivý výhled na kompletní panorama Beskyd s dominující Lysou horou na
jihovýchodě a majestátním vrcholkem Radhoště na jihu.
Klimaticky město patří do okrsku mírně teplého, velmi vlhkého, pahorkatinového území, které je
ovlivněno otevřeností k severu, blízkosti Moravské brány a horskou obrubou Beskyd na jihu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6665/brusperk/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 03:53:13


